Епидемија куге, помо-
рила је становништво, те је тако добио и име. Назив ове опаке
болести морија9 изгледа да је дала име овом мјесту. Предање нам
говори, да је усљед једне од епидемија куге, почетком XIX вијека,
на празник Полагања Ризе Пресвете Богородице (2/15. јула), у Мо-
рињу извршен литијски ход са иконом Пресвете Богородице, од
храма Светог Јована Богослова, до извора у засеоку Сврчак. На из-
вору је свештеник извршио чин водоосвећења, а потом водицом
покропљен и народ.10 У знак захвалности Пресветој Богородици,